

Protokół nr 7/2021
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
które odbyło się w dn. 13.08.2021 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie

Posiedzenie komisji otworzyła o godz. 9 jej przewodnicząca, radna Sławomira Polewana, w obecności trojga członków komisji (Marian Kuropatwiński, Piotr Mitera, Katarzyna Karwat), co stanowiło kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. W posiedzeniu udział wzięli także przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Szulta-Romaniuk, zastępca burmistrza Koronowa Sławomir Marszelski i radca prawny UM Marcin Will.

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Bieżące rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji zleconych przez Radę Miejską w Koronowie.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Na prośbę przewodniczącej RM, wprowadzono zmianę do porządku: punkt pod nazwą „Wyrażenie opinii w sprawie dopłat z budżetu gminy Koronowo do różnicy za m.sześć. ścieków dla mieszkańców miejscowości Mąkowsko oraz Wiskitno”. Wniosek o procedowanie pisma na komisjach złożył prezes spółki ZGKiM.

W/w porządek obrad zaakceptowano jednogłośnie. W kwestii dodatkowego punktu radni jednogłośnie go do porządku obrad dodali, po czym po zapoznaniu się z treścią pisma i wyjaśnieniach S. Marszelskiego, również jednogłośnie wyrazili w tej sprawie pozytywną opinię.

Ad. 2

A/ Komisja w pierwszej kolejności rozpatrzyła pismo autorstwa p. M. H. – po zapoznaniu się z jego treścią radni uznali, że nie jest to petycja, skarga ani też wniosek, więc pozostaje poza kompetencjami komisji. Przegłosowano to czterema głosami ZA.

B/ Pismo mieszkańca Koronowa, p. M. C., po analizie zdecydowano ostatecznie jednogłośnie przekazać do dalszego rozpatrywania burmistrzowi. W uzasadnieniu stwierdzono, że sprawa dotyczy terenów lasów chronionych, więc bez zgody Regionalnej Dyrekcji Lasów

Państwowych, radni żadnych decyzji podejmować nie mogą. ROD-y mogą powstać na działkach skarbu państwa bądź gminy, a nie prywatnych. Projekt studium leży w kompetencjach burmistrza. Plan jeszcze nie został wyłożony do publicznej wiadomości, jest na etapie opracowywania. więc dopiero będzie możliwość składania do niego ewentualnych uwag i wniosków.

C/ Komisja przystąpiła do rozpatrywania skargi na byłego dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Dariusza Karwata, złożonej przez pracownika Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. Z obrad w tym momencie wyłączyła się radna Katarzyna Karwat, a funkcję protokolanta przejął radny Piotr Mitera.

Po analizie skargi uznano, że brak jednoznacznych dowodów na „stosowanie gróźb” w cytowanej przez skarżącego rozmowie telefonicznej z ówczesnym dyrektorem ośrodka. Poza tym z dniem 31.07.2021 osoba, której dotyczy skarga, przestała być dyrektorem koronowskiego M-GOPS-u. W ten sposób Rada Miejska utraciła kompetencje do oceny postępowania i działania tej osoby. Również burmistrz jako pracodawca byłego już dyrektora, nie może wobec niego wyciągać konsekwencji służbowych. W głosowaniu trójka radnych była ZA (K.Karwat z głosowania się wyłączyła).

W dalszej części obrad komisji radna Karwat uczestniczyła i protokołowała.

Ad. 3

Radni nie analizowali materiałów na nadchodzącą sesję RM.

Ad. 4

Sprawy bieżące: radni zapoznali się z odpowiedziami władz gminy, udzielonymi na dwie interpelacje Katarzyny Szultry-Romaniuk (pierwsza dotyczyła zmiany obwodów szkolnych w gminie Koronowo, druga – stanu budynku SP nr 2 w Koronowie). Członkowie komisji jednogłośnie wyrazili wobec tych odpowiedzi dezaprobatę i skrytykowali je za powierzchowne potraktowanie tematów.

Ad. 5

Po wyczerpaniu porządku obrad, przewodnicząca Komisji, Sławomira Polewana, zarządziła ich zakończenie.

Protokół sporządzili
radna Katarzyna Karwat
radny Piotr Mitera (pkt 2/C)

Przewodnicząca Komisji
/-/ **Sławomira Polewana**